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Godkjenning av innkalling og saksliste 

Innkallingen er godkjent uten merknader.  
 
Godkjenning av protokoll 

Protokoll fra møte 29.1.2026 er godkjent uten merknader.  
 
 
Saker til behandling 

8/26 Fellesrådets årsberetning og regnskap drift og investering 
2025 
 
Behandlet av Møtedato Saknr 
1 Hamar kirkelige fellesråd 05.03.2026 8/26 

 
Forslag til vedtak 
 
Hamar kirkelige fellesråd vedtar årsregnskapet for 2025 slik det er framlagt.   
 
Møtebehandling 

Årsberetningen oppsummere virksomhetens drifts- og investeringsområder som 
ligger til kirkelig fellesråd som fellesorgan og strategisk samhandlingsorgan for 
soknene Hamar og Vang. Fellesrådet har forvaltningsansvar for kirker, krematorium, 
annen bygningsmasse, gravplasser og utearealer og skal sørge for tilstrekkelig 
ressurser i henhold til Trossamfunnslov og Gravferdslov. Fellesrådet er arbeidsgiver 
for ansatte.  
Her følger en KI-generert (Microsoft Copilot) oppsummering av årsberetningen:  
 
Storhamar kirke 50 år  

Jubileumsuke med folk, aktivitet og fest. 
Vedlikehold: ny utvendig maling, nye vinduer og plisségardiner. 

Gudstjenester og kirkeliv 
344 gudstjenester og 20 898 deltakere 
Møteplasser for alle aldersgrupper: gudstjenester, undervisning, diakoni, musikk 
og konfirmantarbeid. 

Gravplassforvaltning 
309 gravferder  

277 etter Den norske kirkes ordning 
6 human-etisk 
14 personlige seremonier 
3 muslimske 
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9 Andre trossamfunn 
Kremasjonsprosent: 84 % 
Hol navnet minnelund: 68 gravlegginger 

Kultur og kirkemusikk 
Hamar 
45 egne konserter + 17 eksterne. 6650 publikummere. Lunsjkonserter, festivaler, 
allsang og institusjonsbesøk. 
Vang 
51 konserter/arrangementer. 9803 besøkende. Vang kantori etablert (45 
sangere).  

Diakoni – omsorgsarbeid 
308 samtaletimer 
Ukentlige sosiale møteplasser. Sorggrupper, institusjonsbesøk, yoga, allsang 
Arbeid med innvandrere, utviklingshemmede og mennesker med psykiske 
utfordringer.  

Barn og unge 
Kirkelig undervisning: Babysang, Kirkerotter, Tårnagenter, Livingroom, Lys Våken 
Skole- og barnehagesamarbeid: «Opplev kirkerommet», «Julevandring» 
151 konfirmerte (70,2 % av døpte barn i årskullet) 

Nøkkeltall 
178 døpte og 47 vielser 
Medlemsandel i kommunen: 62 %. Befolkning: 33 771 innbyggere 

Bygg og anlegg 
Vang kirke: rehabilitering av vinduer, dører og murverk (prosjekt til 2027) 
Krematoriet: kapasitet økt fra 11 til 17 kisteplasser.  
Ny varebil og nytt driftsutstyr 

Økonomi 
Driftsregnskap i balanse 
Avsatt kr 384 279 disposisjonsfond - rentekompensasjon.  
Kommunalt tilskudd: 17,39 mill. kr 
Investeringstilskudd: 2 mill. + 475 000 kr til navnet minnelund 
Kirkebladet: netto kostnad 201 344 kr 

Beredskap 
Kirkeverge og prost satte krisestab etter den tragiske husbrannen i Hamar. Kirke og 
kommune opprettet umiddelbar samhandling. Det ble organisert åpen domkirke med 
tilgjengelige prester og andre ansatte til stede.  
 
Ansatte og arbeidsmiljø 

26 ansatte (22,4 årsverk) 
Sykefravær: 3,32 % 
Likestilling ivaretatt 
Universell utforming delvis på plass 

 
Vedtak  

Hamar kirkelige fellesråd vedtar årsregnskap og årsberetning for 2025 med de 
endringer som er fremkommet i møtet. 
Signert regnskap og årsberetning oversendes til Revisjon Øst IKS.  
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[Lagre vedtak]  

 
9/26 Anskaffelse av digitale tangentinstrumenter til kirkerom og 
krematoriets kapell 
 
Behandlet av Møtedato Saknr 
1 Hamar kirkelige fellesråd 05.03.2026 9/26 

 
Forslag til vedtak 
Hamar kirkelige fellesråd vedtar å kjøpe fire digitale instrumenter med en 
kostnadsramme på inntil kr. 80 000. Anskaffelsen finansieres med bruk av 
disposisjonsfond, rentekompensasjon balansekonto 25699108, med en saldo kr 
384 278. pr. 31.12.2025.   
 
Møtebehandling 

Kirkevergen fremmet en sak til fellesrådet om finansering og anskaffelse av digitale 
instrumenter til bruk i kirker og kapell. Kirkemusikerne har utarbeidet et eget notat til 
saksframstillingen som er skrevet av kantor Gudbrand Aasen.   
 
Kirkevergen finner det ikke mulig å finansiere anskaffelsen over ordinær drift i 2026, 
men vil foreslå å bruke fellesrådets disposisjonsfond (fond for avsetning av 
rentekompensasjon 2025). Et kostnadsanslag for et kvalitetsinstrument med div. 
tilleggsutstyr er beregnet til ca. kr. 20 000. 
 
Utdrag fra notatet 
«Det musikalske uttrykket ved gravferder har forandret seg mye i løpet av de siste 
20-30 årene. Tidligere hadde den klassiske musikken hegemoni, og soloinnslag var 
mer sporadisk og beveget seg innenfor et klassisk område, med repertoar som det 
fantes utgitte noter til.  
I dag er det solister i 80-90 % av seremoniene, og repertoaret er meget bredt, med 
hovedtyngden mer plassert i en pop / visetradisjon. Vi forsøker å etterkomme de aller 
fleste musikkønsker som pårørende har i gravferder og dette skaper samtidig noen 
utfordringer av mer teknisk art.  
Gravferder er uten tvil den delen av tjenesten i Den Norske Kirke som treffer bredest i 
befolkningen som helhet. 
 
Med et digitalt instrument kan repertoaret gis et noe annet lydbilde enn et orgel eller 
et akustisk piano/flygel. Solister har ulik tonehøyde som passer den enkelte solist og 
noter kan av og til ikke skaffes i den riktige tonearten. Da er transponering til ulike 
tonearter som funksjon svært nyttig på et digitalt instrument.  
  
Det vil være nødvendig å finne permanent plassering av instrumentene i kirker og 
kapell slik at det kan stå oppkoblet og klar til bruk.  
Instrumentene vil også kunne benyttes til andre møter og samlinger, utover 
gravferdsseremonier.  
 
Vedtak  
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Hamar kirkelige fellesråd vedtar å kjøpe fire digitale instrumenter med en 
kostnadsramme på inntil kr. 80 000. Anskaffelsen finansieres med bruk av 
disposisjonsfond, rentekompensasjon balansekonto 25699108, med en saldo kr 
384 278. pr. 31.12.2025.   
Digitale instrumenter i kirkene er organistens ansvar når det gjelder bruk, vedlikehold 
og generell ivaretagelse på samme måte som for orgel, piano/flygel og andre 
instrumenter som er i sognets eie.  
 

[Lagre vedtak]  

 
10/26 Fellesrådet som gravplassmyndighet foreslår navneendring 
på Hamar krematorium og sender forslag på høring 
 
Behandlet av Møtedato Saknr 
1 Hamar kirkelige fellesråd 05.03.2026 10/26 

 
Forslag til vedtak 
 
Hamar kirkelige fellesråd foreslår at det offisielle navnet på krematoriet i Hamar blir 
Hamar kapell. Bygget og kirkegården er oppført i eiendomsregisteret i Statens 
kartverk med gnr.1 bnr.7496 og med Hamar sogn som hjemmelshaver.  
 
Forslaget sendes på høring til Kirkerådet, Innlandet fylkeskommune, Hamar 
kommune, Språkrådet, lokale tros- og livssynsorganisasjoner og begravelsesbyråer.  
Hamar kirkelige fellesråd setter høringsfrist til 5. mai og vil behandle saken til vedtak i 
fellesrådets styremøte 11. juni 2026.   
 
 
Møtebehandling 

Kremasjonsdriften lagt ned i 2007 
Høsten 2021 vedtok Hamar kommunestyre å legge bort alle planer om bygging og 
gjenopptagelse av kremasjonsvirksomhet i Hamar til fordel for en avtale med Gjøvik. 
Dette kan gi grunner for å vurdere å endre navnet på Hamar krematorium. Navnet er 
misvisende i og med at det ikke lenger er kremasjonsdrift og bygget ikke lenger har 
funksjon som krematorium. I dag brukes bygget til gravferdsseremonier og tilhørende 
fasiliteter, oppbevaring av kister og urner, lagerrom og verksted. Bygget har også 
kontorplasser, garderobe og spiserom for ansatte. Det er ikke foretatt kremasjoner i 
krematoriet siden august 2007. Alt teknisk utstyr for kremering og luftrensing har vært 
under demontering over en periode og det siste ble fjernet i 2022.  
 
Kirkegården får nytt gravkapell 
På kirkegården i Hamar var det opprinnelige gravkapellet i bruk fram til 1938. Dette 
var oppført i 1886 i senter av kirkegården der den anonyme minnelunden senere ble 
etablert og som fortsatt er i bruk til gravlegging.  
 
Gravkapellet ble revet høsten 1938 og et bildet av bygget er å finne på denne 
nettadressen https://digitalmuseum.no 

https://digitalmuseum.no/
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Arkitekt Rolf Prag og navn på bygget 
Hamar kapell og krematorium er tegnet av Rolf Prag og ble offisielt åpnet i 1938. Det 
fortelles at arkitekt Prag i sin beskrivelse av krematoriet omtalte det nye bygget som 
«kapellet i furulunden». Denne vestre delen av området som ble avsatt til tomt for det 
nye bygget var bevokst med store flotte furutrær. I reguleringen av eiendommen ble 
det anlagt urnelund på to sider av bygget som skulle få både nytt kapell og 
krematorium.  
Navn som ble brukt i saksdokumenter og aviser om byggeprosjektet for krematoriet 
under planlegging i perioden 1936-1938 var både kapell og krematoriekapell. På 
programmet for innvielsen av bygget i 1938 stod det «Hamar kapell». 
 
Det er så langt vi er kjent med aldri dokumentert en formell «beslutning» om at 
Hamar krematorium skulle være navnet. Mye tyder på at dette er blitt til på 
folkemunne og etter som årene går. Det var likevel naturlig at krematorium som navn 
ble brukt. Det var et naturlig valg, sannsynligvis også det enkleste, da det var viktig å 
vise offentligheten hvilken funksjon bygget skulle ha. Kommunen bygget kapell for 
gravferdsseremonier og monterte kremasjonsovn i byggets kjeller for å drive 
kremasjonsvirksomhet, flere funksjoner i ett og samme bygg.   
 
Forskningsprosjekt om gravkapeller 
I 2022 ble det startet et forskningsprosjekt om «Norges gravkapeller» i regi av Norsk 
institutt for kulturminneforskning (NIKU). Kunsthistoriker Elisabeth Andersen og 
bygningsantikvar Fredrik Berg som driver prosjektet besøkte Hamar krematorium i 
den forbindelse og uttalte: «Et verdifullt arkitektonisk bygg å være stolt av. 
Krematoriekapellet må sies å være et av arkitektens fremste verker. Det største og 
mest imponerende gravkapellet i bispedømmet, et bygg som også anerkjennes svært 
godt nasjonalt.»  
 
Den mest kjente kirkekunstner på denne 30-tallet og som fikk oppdraget med 
utsmykning av Hamar krematoriekapell var Per Vigeland. Han har ellers utsmykket et 
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30-talls kirker og kapeller i Norge med glassmalerier, altertavler, salmetavler eller 
andre interiørdetaljer. 
 
Vurdering av navnebytte 
Når et navn på et offentlig bygg skal vurderes vil det være nyttig å peke på noen 
retninger for navnet. Skal det uttrykke noe som er moderne, eller livssynsåpent, 
religiøst eller kirkelig, kunstnerisk eller poetisk, steds- eller personforankret? 
I Norge er navnet krematorium og kapell tradisjonelt sett de mest brukte navnene 
også for tilhørende seremonirom.  
 
Begrepene kapell og seremonirom 
Ordene kapell og seremonirom forstås vanligvis ut fra graden av religiøs og 
livssynsmessig tilknytning og fleksibilitet. Den tradisjonelle oppfatningen forbinder 
kapell som et rom til bruk av kristne og religiøse trosretninger, mens seremonirom i 
større grad kan oppleves som nøytralt og slik sett kan lettere aksepters av ikke-
religiøse livssynsretninger. 
 
I følge «Store norske leksikon» kommer kapell av det latinske capella. Bakgrunnen er 
legenden om helgenen Martin av Tours fra 300-tallet. Som romersk soldat delte han 
sin kappe (latin, cappa) i to deler og ga den ene delen til en tigger som frøs. Han satt 
igjen med en liten kappe, capella. 
 
Likheter i sammenligningen av kapell og seremonirom er at begge brukes som sted 
for en verdig siste avskjed. Både kapell (gravkapell) og seremonirom kan være åpne 
for alle uavhengig av livssyn selv om graden av nøytralitet og religiøs fleksibilitet kan 
variere. 
Der det er bygd nye krematorier og/eller seremonibygg etter år 2000 er begrepet 
seremonirom i tilknytning til stedsnavnet mest brukt som navn.  
 
Kommunestyret vedtar tilskudd til ny kremasjonsovn på Gjøvik 
I 2021 får kommunedirektøren i Hamar oppdrag fra kommunestyret å gjøre en 
sammenlignende utredning om etablering av nytt krematorium i Hamar eller 
alternativt å yte tilskudd til bygging og installering av ny kremasjonsovn på Gjøvik for 
økt kapasitet i levering av kremasjonstjenester.  
Etter en prosess med stort politisk engasjement i Hamar blir saken behandlet i 2022. 
Et minste mulig flertall for å skrinlegge ideen om bygging av nytt krematorium i 
Hamar til fordel for en samarbeidsavtale med Gjøvik.  
Avtalen ble inngått 15.7.2022 og forplikter Hamar kommune til et investeringstilskudd 
mot en garantiavtale om prioritering av kremasjonstjenester til Hamars befolkning.  
 
Dette markerte en endelig beslutning om at det ikke vil bli en gjenopptagelse av sak 
om gjenopptagelse av kremasjonsvirksomhet i Arvesens vei 1 i Hamar i framtiden.  
 
Svar fra Barne- og familiedepartementet om prosess for navneendring 
Det er mottatt svar fra Kultur- og likestillingsdepartementet 26.2.2026 til spørsmål om 
prosess og beslutningsmyndighet for en mulig navneendring for Hamar krematorium.  
Departementet svarer følgende: «Kultur- og likestillingsdepartementet har i 
etterkant av oversendelsen til Barne- og familiedepartementet gjort oppmerksom på 
at stadnamnlova ikke kommer til anvendelse på slike saker og at språkrådet kan 

https://snl.no/Martin_av_Tours
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veilede om skrivemåte mv. Navneendring på et nedlagt krematorium krever ikke 
godkjenning etter f.eks. gravplassloven § 4 andre ledd.  
 
 
Uttalelser fra Hamar sogn og Vang sogn 
Menighetsrådene i Hamar og Vang har i sine uttalelser til navnesaken kommet fram 
til at det offisielle navnet på krematoriet for framtiden bør være Hamar kapell eller 
Hamar gravkapell. Byggets nåværende og framtidige permanente funksjon skal forbli 
et rom for avskjed. Det kan understrekes byggets viktige historiske opprinnelse 
gjennom arkitekt Prags idé og beskrivelse av «kapellet i furulunden» og Vigelands 
kunstneriske utsmykning.  
 
Vedtak  

Hamar kirkelige fellesråd vil sende på høring to forslag til valg av offisielt navn på 
krematoriet i Hamar. Forslagene er: 
  

A.  Hamar kapell 
B. Hamar gravkapell. 

 
Bygget og kirkegården er oppført i eiendomsregisteret i Statens kartverk med gnr.1 
bnr.7496 og med Hamar sogn som hjemmelshaver.  
 
Forslaget sendes på høring til Kirkerådet, Innlandet fylkeskommune, Hamar 
kommune, Språkrådet, lokale tros- og livssynsorganisasjoner og begravelsesbyråer.  
Hamar kirkelige fellesråd setter høringsfrist til 25. april 2026 og vil behandle saken til 
vedtak i styremøte i kirkelig fellesråd 7. mai 2026.   
 

[Lagre vedtak]  

 
Orienteringssaker 

11/26 Åpne og tilgjengelige kirker i hele Hamar bispedømme 
 
Behandlet av Møtedato Saknr 
1 Hamar kirkelige fellesråd 05.03.2026 11/26 

 
Møtebehandling 

Fellesrådsleder orienterte om saken i møtet og viste til Hamar menighetsråds 
oppfordring til fellesrådet om å vurdere hvilke tiltak for økt sikkerhet i kirkene som bør 
gjøres med tanke på å holde kirkene mer åpne og tilgjengelige utover ordinær dagtid.  
 
Vedtak  

Hamar kirkelige fellesråd tar saken til orientering.  
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[Lagre vedtak]  

 
12/26 Referat fra møte mellom Kirkevergelaget og nettverk for 
fellesrådsledere 
 
Behandlet av Møtedato Saknr 
1 Hamar kirkelige fellesråd 05.03.2026 12/26 

 
Møtebehandling 

Fellesrådsleder orienterte om saken i møtet 
 
Vedtak  

Hamar kirkelige fellesråd tar saken til orientering.  
 

[Lagre vedtak]  

 
13/26 Referat fra AU Nettverk for fellesrådsledere og møte med AU 
bispedømmeråd 19.2.2026 
 
Behandlet av Møtedato Saknr 
1 Hamar kirkelige fellesråd 05.03.2026 13/26 

 
Møtebehandling 

Fellesrådsleder orienterte om saken i møtet.  
 
Vedtak  

Hamar kirkelige fellesråd tar saken til orientering.  
 

[Lagre vedtak]  

 
14/26 Samråd med Hamar bispedømmeråds medlemmer mandag 9. 
mars - påminnelse og informasjon 
 
Behandlet av Møtedato Saknr 
1 Hamar kirkelige fellesråd 05.03.2026 14/26 

 
Møtebehandling 

Fellesrådsleder orienterte om saken i møtet. 
 
Vedtak  
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Hamar kirkelige fellesråd tar saken til orientering.  
 

[Lagre vedtak]  

 

 
Eventuelt 

15/26 Kirkeverge meddeler ønske om å gå av med pensjon i 2026 
 
Behandlet av Møtedato Saknr 
1 Hamar kirkelige fellesråd 05.03.2026 15/26 

 
Møtebehandling 

Fellesrådsleder orienterte om kirkevergens meddelelse om å gå av med pensjon i 
2026 og kirkeverge delte noen av sine egne tanker om dette med planlagt fratreden i 
siste halvår. 
 
Beslutning om ansettelse i stilling som kirkeverge og daglig leder for fellesrådet ligger 
til fellesrådet som styrende organ. Alle tilsettinger i øvrige stillinger i fellesrådet er 
delegert til Administrasjonsutvalget som partssammensatt organ.   
 
Kirkevergen har pr. dato ikke formelt sagt opp, men varsler sin avgang med ønske 
om fratreden 1.oktober. Fellesrådet ønsker å igangsette arbeidet med rekruttering til 
stillingen på bakgrunn av opplysningen.  
 
Fellesrådets planlagte møter for resten av 1. halvår er 7.mai og 11.juni. Det kan bli 
aktuelt med ekstraordinære møter som følge av tilsettingsprosessen.  
Det er forslag i møtet om å vurdere ekstern bistand i prosessen og fellesrådet 
vurderer selv graden av ekstern involvering.  
Hovedorganisasjonen KA opplyser på sine nettsider om to aktører som tilbyr 
rådgivertjenester i rekruttering av ledere. Begge firmaene har god kjennskap til og 
erfaring med rekruttering til lederstillinger i Den norske kirke.  
 
Fellesrådet vil sørge for at menighetsråd og tillitsvalgte kan medvirke og gi uttalelse i 
tilsettingsprosessen.  
 
 
Vedtak  

Hamar kirkelige fellesråd gir arbeidsutvalget myndighet til å igangsette arbeidet med 
å innhente tilbud fra eksterne rådgiverfirma til bistand i tilsettingsprosess for ny 
kirkeverge i Hamar.  
Arbeidsutvalget bes å framlegge en sak for fellesrådet så snart dette foreligger.  
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[Lagre vedtak]  

 
 

Hamar, 5. mars 2026 
 
 
 

Solveig Seem  

Protokoll underskriver 

Ole Anders Tomter 

Protokoll  underskriver 

Harald Sanaker 

Protokoll underskriver 

 

   

Eline Høiberget 

Protokoll underskriver 

Per Erik Stave Engdal 

Protokoll underskriver 

Jane Meyer 

Protokoll underskriver 

   

 
 
Dokumentet er elektronisk behandlet og har derfor ingen signatur 
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